
' 
KRA_ JSKÝ SOUD V HRADCI1J;ÁLOVÉ 

w"~ 
C•OSLO oso lm~ - ['IIIIIÍIIIIIf . ( . . . hod 

/. krát .. . --~·-··· příloh 
. .. .. .. ~lky BULENA 

I" 

Středisko ekologické výchovy SEVER 

Hradec Králové, o.p.s. 

Výroční zpráva 2016 



f 

1. Kdojsme 

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. vzniklo 22. 2. 2012. Jeho zakladatelem je 
Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše. Hlavní cíle společnosti 
jsou shodné s cíli a posláním zakladatele. 

Posláním Střediska ekologické výchovy SEVER je usilovat o prohloubení odpovědného jednání vůči 
přírodě i planetě i mezi lidmi navzájem a směřuje k udržitelnému životu prostřednictvím výchovy a 
vzdělávání, založených na "SP": 
-prožitku 
- praktické činnosti 
- participaci 
- přímém kontaktu se světem okolo nás 
- propojení různých oborů 

V naší práci hrají klíčovou roli tyto hodnoty: 
udržitelnost (uvnitř _i navenek- ve fungování organizace i okolního světa) 
příroda (příroda jsme my) 
vztahy (mezi lidmi, lidmi a přírodou, v přírodě) 
porozumění- vzdělávání/učení se (poznání, moudrost, naslouchánO 
odpovědnost 

Naším hlavním cílem je výchova, vzdělávání a osvěta pro děti, mládež i dospělé - zejména v oblasti 
ekologické/environmentální výchovy, vzdělávání, osvěty a poradenství a výchovy, vzdělávání a osvěty 
pro udržitelný rozvoj 
Mezi naše hlavní činnosti patří vzdělávání dětí, mládeže, pedagogických pracovníků, dalších profesních i 
zájmových skupin i veřejnosti, pořádání osvětových a dobrovolnických akcí, realizace projektů 

zaměřených na životní prostředí a péči o krajinu. 

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. je součásti konsorcia SEVER, jehož dalšími 
členy jsou: Středisko ekologické výchovy SEVER, Základní článek Hnutí Brontosaurus {*1994), Středisko 
ekologické výchovy SEVER Litoměřice o.p.s. (*2012)a Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov 
o.p.s. (*2012) Konsorcium funguje jako seskupení samostatných a soběstačných jednotek s vysokou 
mírou vzájemné solidarity a podpory, které spojuje značka, historie, poslání a služby. 

Činnost Střediska ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. se soustředí zejména na klienty z Hradce 
Králové a blízkého okolí a kvalitu životního prostředí v této lokalitě. V rámci konsorcia se však podílí i na dalších 
činnostech a spolupracuje na projektech krajského, celostátního i příhraničního charakteru. 

Jsme členem SÍTĚ STŘEDISEK EKOLOGICKÉ VÝCHOVY PAVUČINA, z.s. 

Sídlo: Kavčí plácek 121, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 28828984 
Číslo účtu: 2507 45646/0300 
statutární zástupce: Bc. Lenka Hronešová 
Zakladatel: Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory- SEVER, Brontosaurus Krkonoše nyní Středisko 
ekologické výchovy SEVER, Základní článek Hnutí Brontosaurus 
IČO: 601 53 016 
sídlo: Horská 175, 542 24 Horní Maršov 
statutární zástupce: RNDr. Jiří Kulich 



2. Činnosti v rámci obecně prospěšných služeb a doplňkové činnosti v roce 2016 

V roce 2016 byla veškerá hlavní činnost společnosti realizována v rámci následujících projektů grantově 
podpořených veřejnou správou, zakázek veřejné správy nebo zakázek jiných organizací: 

• Statutární město Hradec Králové: projekt Výchova k udržitelnému rozvoji v Hradci Králové ll. 
(1.7.2015- 30.6.2016} 

Projekt byl realizován ve školním roce 2015/2016. Od ledna do června 2016 jsme v rámci projektu 
zrealizovaly 41 výukových programů, kterých se zúčastnilo 768 dětí a žáků hradeckých škol, na 
osvětovou akci ke Dni Země přišlo celkem 641 dětí a žáků a na dubnové brigádě pracovalo rekordních 
178 brigádníků. 

• Statutární město Hradec Králové: projekt Výchova k udržitelnému rozvoji v Hradci Králové 111. 
(1. 7 .2016-31.12.2016} 

Hlavním cílem projektu bylo dlouhodobě a kontinuálně působit na všechny uvedené cílové skupiny: 
děti a žáky mateřských, základních a středních škol ale i na dospělé občany města Hradec Králové. 
V průběhu 6 měsíců jsme pro ně zrealizovali všechny naplánované aktivity, které dlouhodobě navazují 
na činnost střediska v minulých letech: výukové a osvětové akce pro školy, osvětové akce pro širokou 
veřejnost, praktická péče o životní prostředí pro všechny cílové skupiny. V období letních prázdnin 
proběhl již podruhé příměstský tábor. Účastníci zahrnovali věkovou skupinu 6 -ll let a všichni byli 
z Hradce Králové. V průběhu projektu bylo realizováno celkem 28 výukových programů, z toho 21 pro 
hradecké školy a zúčastnilo se jich celkem 626 žáků, z toho 442 z Hradce Králové. Zaregistrovali jsme 
trend využívání nabídky zejména terénních výukových programů a programů spojených s rukodělnou 
výrobou (práce s přírodními a odpadovými materiály, podtrhující téma a zaměření výukového 
programu). 
V září jsme se již tradičně zúčastnili Dne Zemědělství, kde jsme pro dětské účastníky připravili stanoviště, 
zabývající se biozemědělstvím a zdravou výživou, prostřednictvím seznamování s různými druhy 
luštěnin. Stanovištěm prošlo 500 dětí. Akci nám pomohli zrealizovat studenti z Obchodní akademie, SOŠ 
a JŠ Hradec Králové. 
Pro veřejnost jsme uskutečnili již po desáté BIOJARMARK (prezentace a propagace ekologického 
zemědělství, zdravé výživy a dalších produktů zdravého stravování v rámci Královéhradeckých krajských 
Dožínek). I zde jsme zaznamenali hojnou účast - naším ekoporadenským stánkem prošlo na 3000 
návštěvníků. 

Na podzimní brigádu v PP Na Plachtě přišlo navzdory nevalnému počasí pracovat 97 lidí. Stále více 

se těšíme z účasti rodin s dětmi, největší oporou jsou však žáci a studenti hradeckých škol. 

• Spolupráce v rámci konsorcia 
V rámci činnosti konsorcia SEVER spolupracovalo hradecké pracoviště jako subdodavatel na těchto 
zakázkách: 
Královéhradecký kraj: Krajská koordinace 
Krajské koordinaci, v rámci které zajišťovalo realizaci výukových programů,, fungování sítí škol 
v Královéhradeckém kraji MRKEV (ZŠ, SŠ) a MRKVIČKA (MŠ), rozesílku informací obcím a ekoporadenství 
pro širokou veřejnost, poradenství školám a vzdělávání pedagogů MŠ a ZŠ. Pro poslední zmíněnou 
skupinu proběhly 2 semináře: Bez vody to nejde a Environmentální výchova prožitkem. Největší 

zrealizovanou akcí byla konference pro mateřské školy se zájmem o ekologickou/environmentální 
výchovu KAPRADÍČKO 2016 s 36 zúčastněnými pedagogy a 23 hosty a dobrovolníky. 
Centrum investic, rozvoje a inovací: kampaně "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" 
V rámci kampaně bylo zrealizováno 9 výukových programů pro mateřské, základní i střední školy. 
ČESKÉ Švýcarsko, o.p.s. Byly zrealizovány 3 semináře pro učitele v rámci projektu SFŽP "české Švýcarsko 
o.p.s. a SEVER: společně za stejným cílem". 



Přehled aktivit celkem 

AKCE POČET AKCÍ 

Výukové programy MŠ, ZŠ, SŠ 93 

Osvětové akce pro školy 3 

Akce pro děti ve volném čase 1 

Osvětové akce pro veřejnost 1 

Brigády 2 

Semináře pro pedagogy s 
Konference pro pedagogy 1 

3. Zaměstnanci společnosti 

Lenka Hronešová -ředitelka, lektorka 
Silvie Vacková -lektorka, ekoporadkyně 

POČET HODIN 

144,S 

17 

40 

8 

12 

28 

6 

Michal Veselý- organizační a pomocný pracovník (listopad, prosinec) 

4. Poděkování 

POČET ÚČASTNÍKŮ 
1909 

1141 

s 
3000 

27S 

72 

36 pedagogů + 23ostatní 

Členům správní rady: RNDr. Jiřímu Kulichovi, Ing. Jaromíru Kvasničkovi, RNDr. Blance Mikátové, Prof. 
PhDr. Martinu Bílkovi, Ph.D., Mgr. Marcele Veselé, Martinu Vlčkovi 
Členům dozorčí rady: Mgr. Ditě Gollové, Silvii Vackové, DiS., Mgr. Karin Kvasničkové 

Za spolupráci při zajišťování činnosti děkujeme: 
- Mgr. Marcele Veselé 
- ZO ČSOP JARO Jaroměř a Davidu Čípovi 
- AOPK ČR a RNDr. Blance· Mikátové 

- studentům z Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy Hradec Králové a Mgr. Mirce 
Moravcové 
-studentům Univerzity Hradec Králové a RNDr. lvu Králíčkovi 
-firmě BAZALKA, s.r.o. a Janě Lukešové 
- dobrovolníků z OT Hradec Králové 

Za finanční podporu děkujeme: 
Magistrátu města Hradec Králové, Královéhradeckému kraji 

Za finanční podporu a zázemí děkujeme: Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, 
Brontosaurus Krkonoše nyní Středisko ekologické výchovy SEVER, Základní článek Hnutí Brontosaurus 

S. Finanční zpráva o hospodaření 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti : - 281169,11Kč 
Ztráta hospodaření v tomto roce byla kryta z kladného výsledku hospodaření v roce 201S. 

Přílohy: 1. Výkaz zisků a ztrát 2016 
2. Příloha k účetní závěrce 2016 



Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

1. Identifikační údaje 
Název účetní jednotky 
Sídlo 
IČO 
Registrace 
Právní forma 
Činnost 

2. Organizační údaje 

Orgány sdružení 

Správní rada 

Dozorčí rada 

ředitelka 

Založení 

3. Účetní údaje 
Účetní období 
Rozvahový den 
Zpracování účetnictví 

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové o.p.s. 
Kavčí plácek 121/1, Hradec Králové 3, 50003 
28828984 
Krajský soud v Hradci Králové 
Obecně prospěšná společnost 

Činnosti environmentálních a ekologických hnutí 
Ostatní vzdělávání 

Správní rada 
Dozorčí rada 

RNDr. Blanka Mikátová 
Prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. 
RNDr. Jiří Kulich 
Ing. Jaromír Kvasnička 
Mgr. Marcela Veselá 
Martin Vlček 

Mgr. Dita Gollová 
Silvie Vacková Dis. 
Mgr. Karin Kvasničková 

Bc. Lenka Hronešová 
22.2.2012 

1.1.-31.12.2016 
31.12.2016 
organizace účtuje v soustavě podvojného účetnictví 
Účetní záznamy jsou zpracovávány: 
* v účetním deníku, v němž jsou uspořádány 
chronologicky 



4. Majetek 
Odepisování 
Závazky a pohledávky 

5. Výsledek hospodaření 

* v hlavní knize, která zahrnuje syntetické účty podle 
účtového rozvrhu 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti : ztráta ·281 115Kč 
Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 

6. Údaje o zaměstnancích: 3 zaměstnanci 

7. Daně 
Účetní jednotka v souladu se zákonem o daních z příjmů v platném znění a výsledkem 
hospodaření za účetní období 2016 nevykázala póvinnost odvádět daň z příjmů. 
Účetní jednotka podala daňové přiznání v řádném termínu. 

8. Dotace,příspěvky,dary 
Účetní jednotka v účetním období získala v celkové výši: 333 910~ 

z toho 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje: 333 856Kč 

9. Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení 
12 598 Kč 

10. Splatné závazky pojistného na zdravotní pojištění 
5 399 Kč 

ll. Evidované daňové nedoplatky 
2 622 Kč 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 

Datum sestavení: 26.3.2017 
Osoba odpovědná za sestavení: Trubačová Iveta 

ředitelka Bc. Lenka Hronešová 

1 



Výpočet položek podle vyhlášky 

č. 504/2002 Sb. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název, sídlo a právní forma účetní jednotky 

ke dni 31.12.2016 Stredisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, 
---------------------------------------------( v Kč ) o.p.s . 
.-------------~~~------------, 

IČ I Kavčí plácek 121 

~============2=8=8=2=8=9=8=4============~ 50002 Hradec Králové 

Číslo Činnost hlavni Činnost hospodárská Ostatnr Celkem 

rád ku 

* A. Náklady 01 

A. I. Spotrebované nákupy celkem 02 55 859,1( 55 859,1( 

1. Spotreba materiálu 03 30 499,1( 30 499, 1( 

2. Spotreba energie 04 25 360,0( 25 360,0( 

B. ll. Služby celkem 07 207 739,6( 207 739,6( 

6. Cestovné 09 3 800,0( 3 800,0( 

7. Náklady na reprezentaci 10 9 186,0( 9 186,0( 

8. Ostatnf služby 11 194 753,6( 194 753,6( 

C. 111. Osobnf náklady celkem 12 469 063,0< 469 063,0( 

9. Mzdové náklady 13 353 986,0< 353 986,0C 

10. Zákonné sociálnf pojištěni 14 113 947,0< 113 947,0( 

12. Zákonné sociálnf náklady 16 1 130,0( 1 130,0( 

D. IV. Daně a poplatky celkem 18 150,0( 150,0( 

16. Ostatnf daně a poplatky 21 150,0( 150,0( 

E. V. Ostatní náklady celkem 22 525,5 525,5 

20. úroky 26 -27,4~ -27,4~ 

21. Kursové ztráty 27 

23. Manka a škody 29 553,0( 553,0( 

-* Náklady celkem 43 733 337,2 733 337,21 

* B. Výnosy 44 

I. I. Tržby za vlastni výkony a za zbožl 45 118312,0( 118 312,0( 

celkem 

2. Tržby z prodeje služeb 47 118312,0( 118 312,0( 

Vll. Vll. Provozní dotace celkem 79 333 856,1( 333 856,1( 

29. Provozní dotace 80 333 856,1( 333 856, 1( 

* Výnosy celkem 81 452 168, 1( 452 168, 1( 

** C. Výsledek hospodarenr pred 82 -281 169,1 -281169,11 

zdaněn lm 

D. Výsledek hospodarenr po zdaněni 84 -281 169,1 -281169,11 

Razftko Poc!IDs odpovědné osoby Podpis osoby odpovědné za sestaveni Okamžik sestavení . . 
~----~--~~~~~ 
Středisko ~kologtcké vychovy SEVER 

Odesláno dne 

Hradec Králové o.p.s. 
IČO: 28828984 
Kavči plácek 121 · /. \_ / 

L---50_00_3_H_ra_dec __ Kra_·_lov_é __ 
4

.,__;// tU' lú-Je;~ 
v 

auÁ-téb~/ 
Telefon: 7.3o/ 2aJ .zr;q 



' . 


